
 

 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

“CITTÁ DEL CASTAGNO” 
PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
Via Garibaldi, 106 – 87013 Fagnano Castello (CS) 

Telefono 0984 525.105 - Fax 0984.526764 
e-mail: ufficio.tecnico@comune.fagnanocastello.cs.it; pec: ufficio.tecnico@pec.comune.fagnanocastello.cs.it 

 

 
VERBALE DI GARA 4^ SEDUTA PUBBLICA 

 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. N.50/2016 E DEL SUCCESSIVO  
D.LGS. N.56/2017 PER L’APPALTO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO PARCO 
DIVERTIMENTO E VERDE ATTREZZATO. 
CUP: J55G11000250002 CIG. 7992821CDF. 

 

Descrizione Categoria Classifica 

EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI OG1 II 
 

 Importo complessivo dell'appalto     €   320.600,00 
 Importo dei lavori soggetti a ribasso     €   317.600,00 
 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €       3.000,00 
 

 OFFERTE PERVENUTE N.RO 92 
 OFFERTE ESCLUSE PRIMA DELL’APERTURA DEI PLICHI N.RO 1 

(Plico n.12 prot. n.1963 del 18.05.2018 relativo ad altra procedura di gara) 

 OFFERTE ESCLUSE PER ESAME DELLA DOCUMANTAZIONE 
AMMINISTRATIVA – Busta A N.RO 1 (Plico n.88 prot. n.2094 del 23.05.2018) 

 CONCORRENTI AMMESSI ALLA FASE SUCCESSIVA - APERTURA DELLE 
OFFERTE ECONOMICHE - Busta B  N.RO 90 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO addì 31 del mese di MAGGIO alle ore 16,30 in questa sede 
comunale, e più specificatamente nell’Ufficio Tecnico, riprendono i lavori della commissione che 
erano stati sospesi nella precedente seduta del 30.05.2018 alle ore 19:50. 
Il Presidente della commissione dà atto che, ultimata la fase di verifica della documentazione 
amministrativa, con l’apertura delle Buste A, risultano ammessi alla fase successiva della gara, 
ovvero l’apertura delle offerte economiche - Busta B, n.ro 90 concorrenti come riportato nel 
prospetto di seguito: 
 

1 ELETRO EDIL S.R.L. AMMESSA 
2 BARONE COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA 
3 EDILBENINCASA S.R.L.  AMMESSA 
4 EUROCOSTRUZIONI GROUP AMMESSA 
5 F.LLI AMATO S.R.L.  AMMESSA 
6 TEKNO S.R.L.S.  AMMESSA 
7 FLORIDA S.R.L. Mandante – CAPRI S.R.L. Ausiliaria  AMMESSA 
8 IMPRESA ANDREOLI COSTRUZIONI GENERALI  AMMESSA  
9 IMPRESA C.G.V. EDILGROUP S.R.L. AMMESSA 
10 CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA S.P.A. – ESARO S.R.L. CONSORZIATA ESECUTRICE AMMESSA  
11 B.L. COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
12 C.M.E. S.R.L.  AMMESSA 



13 M.P. S.R.L. prot. n.1985 del 18.05.2018 AMMESSA 
14 IMPRESA SGRO’  AMMESSA 
15 VARANO COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
16 COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
17 IMPRESA COSTRUZIONI FULGINITI  AMMESSA 
18 IMPIANTI & SERVIZI  AMMESSA 
19 COSTRUZIONI CE.NA.PI.E. S.R.L.  AMMESSA 
20 GIEMME S.A.S. di Maggiarosa Gianna e C.  AMMESSA 
21 MURANO S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI  AMMESSA 
22 SERENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  AMMESSA 
23 EDIL GACEM  S.R.L.  AMMESSA 
24 LA ROSA IMMOBILIARE S.R.L.  AMMESSA 
25 LECO ECOLOGIA E COSTRUZIONI SOC. COOP. Ausiliata – AR.CA. S.R.L. Ausiliaria  AMMESSA 
26 R.M. COSTRUZIONI S.R.L. Ausiliata – Consorzio Stabile EBG Ausiliaria AMMESSA 
27 DE LUCA EVOLUTION di  De Luca Picione Ausiliata - Consorzio Stabile Appalto Italia Ausiliaria AMMESSA 
28 COERIL S.R.L.  AMMESSA 
29 CESME S.R.L.  AMMESSA 
30 EDIMEL S.R.L.  AMMESSA 
31 SO.GE.CA.S. S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI   AMMESSA 
32 MORACA COSTRUZIONI GENERALI S.N.C. Ausiliata – OMNIA PROGETTI S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
33 CALABROINERTI S.R.L.  AMMESSA 
34 LANZINO COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
35 EMMEQUADRO S.R.L. (Unipersonale)  AMMESSA 
36 AURELIA – SOC. COOP. EDILIZIA  AMMESSA 
37 CI.SA. S.R.L. Ausiliata – EDILIMPIANTI di Borzacchiello Luigi Ausiliaria  AMMESSA 
38 FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI S.A.S. di Rizzo Geom. Antonio & C. AMMESSA 
39 RAFRA COSTRUZIONI S.R.L. Ausiliata – CONSORZIO STABILE CO.SVIP. S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
40 TECNOSUD S.R.L.  AMMESSA 
41 B.E. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. Ausiliata – FT Giuseppe Travaglini S.R.L.  AMMESSA 
42 COSTRUIRE GROUP S.R.L.  AMMESSA 
43 ARES DI BASILE SILVIO Ausiliata – BASILE COSTRUZIONI S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
44 LEDI S.R.L.  AMMESSA 
45 IMPRESA GEOM. DE MARCO GIUSEPPE  AMMESSA 
46 IMPRESA EDILE TRAETTA VITO  AMMESSA 
47 G.L. COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
48 D.EDIL PROJECT S.R.L.  AMMESSA 
49 D.G. COSTRUZIONI DI Granata Luigi & C. S.N.C.  AMMESSA 
50 NOBEL S.R.L.  AMMESSA 
51 DITTA SANTACROCE S.N.C. di Cufone Iolanda & C.  AMMESSA 
52 IMPRESA LL.PP. CO.GE.CA. Costruzioni Generali Calabresi S.A.S. di Perrone Damiano & C.  AMMESSA 
53 IMPRESA PERRONE GEOM. ANTONIO  AMMESSA 
54 VERBICARO S.A.S. Costruzioni Generali  AMMESSA 
55 IDROMAX S.R.L.  AMMESSA 
56 IMPRESA ING. GIUSEPPE CHIAPPETTA S.R.L.  AMMESSA 
57 RUFFOLO ERMANNO  AMMESSA 
58 EMILIMMOBILIARE S.A.S. di Ruffolo Luigi & C. AMMESSA 
59 A.T.I. BA.MAS. COSTRUZIONI S.R.L. Capogruppo – EDILSEFOR S.R.L. Mandante  AMMESSA 
60 EDILTECNO S.R.L.   AMMESSA 
61 RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
62 IMPRESA LL.PP. FUSARO FRANCESCO  AMMESSA 
63 DEVI S.R.L.  AMMESSA 
64 MONTEDIL di Montalto Marialuisa Ausiliata – G. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
65 IMMOBILIARE COSTRUZIONI De Marco S.R.L.  AMMESSA 
66 AZETA INGEGNERIA S.R.L.  AMMESSA 
67 EUROIMPIANTI S.A.S. di Groccia Angelo & C.  AMMESSA 
68 LA FAGNANESE SCAVI di Cozza Francesco  AMMESSA 
69 CONEDIL FEDERIMPRESA S.C. Consorzio Edile Soc. Coop.  AMMESSA 
70 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
71 PRO.REAL. S.A.S. di A.STAINE & C.  AMMESSA 
72 ACETO GROUP S. S.R.L.  AMMESSA 
73 IMPRESA LL.PP. Geom. Pugliese Gino Luciano  AMMESSA 
74 PETRARCA S.R.L.  AMMESSA 
75 MURANO S.R.L. Ausiliata – ITALIMPIANTI SOC. COOP. Ausiliaria AMMESSA 
76 MURANO NATALE  AMMESSA 



77 F.LLI AMATO S.R.L.  AMMESSA 
78 FE.V. S.R.L. Ausiliata – G.F.C. COSTRUZIONI S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
79 IMPRESA SPOSATO Geom. Domenico Ausiliata – APPALTITALY CONSORZIO STABILE 

Ausiliaria 
AMMESSA 

80 IMPRESA COSTRUZIONI ALFREDO PERCIACCANTE S.A.S. & C.  AMMESSA 
81 LO.DI. SVILUPPO S.N.C.  AMMESSA 
82 FALVO COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA 
83 CHIMENTO ING. ANTONIO  AMMESSA 
84 IMPRESA COSTRUZIONI ANGELO CHIMENTO S.R.L.  AMMESSA 
85 A.T.I. ACP LAVORI S.R.L. Capogruppo – P&P S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI Mandante – 

BARBIERI ANDREA Ausiliaria 
AMMESSA 

86 IDEABBRUZZO S.R.L.  AMMESSA 
87 EDIL SERVICE di Terranova Annunziato  AMMESSA 
88 IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. ARMANDO PERRONE & C. S.A.S.  AMMESSA 
89 AQUA SYSTEM S.R.L.  AMMESSA 
90 CESIP S.R.L.  AMMESSA 

 
La commissione ritiene di riprendere in esame l’esclusione del concorrente GS SCAGLIONE 
GIUSEPPE Ausiliata – APPALTI DI VINCENZO TINAGLIA & C.S.A.S. Ausiliaria, di cui al plico 
n.88 prot. n.2094 del 23.05.2018, disposta in considerazione del fatto che l’impresa concorrente, in 
possesso di SOA OG1 Cl.I, si avvale di impresa ausiliaria anch’essa in possesso di SOA OG1 Cl.I, e 
ritenendo che non trovasse applicazione il criterio dell’avvalimento cumulativo. 
La commissione, riesaminati il bando ed il disciplinare di gara e rilevato che nei medesimi atti la 
Stazione Appaltante non ha espressamente previsto il divieto di ricorrere all’avvalimento cumulativo,  
in riferimento all’art.89 comma 6 del D. Lgs. n.50/2016 come modificato con il D. Lgs. n.56/2017 
che prevede espressamente la possibilità di ricorrere al cumulo delle capacità di più operatori 
economici per soddisfare i requisiti minimi di qualificazione imposti dall’amministrazione 
aggiudicatrice, dispone che il concorrente GS SCAGLIONE GIUSEPPE Ausiliata – APPALTI DI 
VINCENZO TINAGLIA & C.S.A.S. Ausiliaria, di cui al plico n.88 prot. n.2094 del 23.05.2018, 
venga riammesso alla gara. 
Risultano, pertanto, ammesse n.91 concorrenti come riportato nel prospetto di seguito: 
 

1 ELETRO EDIL S.R.L. AMMESSA 
2 BARONE COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA 
3 EDILBENINCASA S.R.L.  AMMESSA 
4 EUROCOSTRUZIONI GROUP AMMESSA 
5 F.LLI AMATO S.R.L.  AMMESSA 
6 TEKNO S.R.L.S.  AMMESSA 
7 FLORIDA S.R.L. Mandante – CAPRI S.R.L. Ausiliaria  AMMESSA 
8 IMPRESA ANDREOLI COSTRUZIONI GENERALI  AMMESSA  
9 IMPRESA C.G.V. EDILGROUP S.R.L. AMMESSA 
10 CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA S.P.A. – ESARO S.R.L. CONSORZIATA ESECUTRICE AMMESSA  
11 B.L. COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
12 C.M.E. S.R.L.  AMMESSA 
13 M.P. S.R.L. prot. n.1985 del 18.05.2018 AMMESSA 
14 IMPRESA SGRO’  AMMESSA 
15 VARANO COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
16 COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
17 IMPRESA COSTRUZIONI FULGINITI  AMMESSA 
18 IMPIANTI & SERVIZI  AMMESSA 
19 COSTRUZIONI CE.NA.PI.E. S.R.L.  AMMESSA 
20 GIEMME S.A.S. di Maggiarosa Gianna e C.  AMMESSA 
21 MURANO S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI  AMMESSA 
22 SERENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  AMMESSA 
23 EDIL GACEM  S.R.L.  AMMESSA 
24 LA ROSA IMMOBILIARE S.R.L.  AMMESSA 
25 LECO ECOLOGIA E COSTRUZIONI SOC. COOP. Ausiliata – AR.CA. S.R.L. Ausiliaria  AMMESSA 
26 R.M. COSTRUZIONI S.R.L. Ausiliata – Consorzio Stabile EBG Ausiliaria AMMESSA 
27 DE LUCA EVOLUTION di  De Luca Picione Ausiliata - Consorzio Stabile Appalto Italia Ausiliaria AMMESSA 



28 COERIL S.R.L.  AMMESSA 
29 CESME S.R.L.  AMMESSA 
30 EDIMEL S.R.L.  AMMESSA 
31 SO.GE.CA.S. S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI   AMMESSA 
32 MORACA COSTRUZIONI GENERALI S.N.C. Ausiliata – OMNIA PROGETTI S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
33 CALABROINERTI S.R.L.  AMMESSA 
34 LANZINO COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
35 EMMEQUADRO S.R.L. (Unipersonale)  AMMESSA 
36 AURELIA – SOC. COOP. EDILIZIA  AMMESSA 
37 CI.SA. S.R.L. Ausiliata – EDILIMPIANTI di Borzacchiello Luigi Ausiliaria  AMMESSA 
38 FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI S.A.S. di Rizzo Geom. Antonio & C. AMMESSA 
39 RAFRA COSTRUZIONI S.R.L. Ausiliata – CONSORZIO STABILE CO.SVIP. S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
40 TECNOSUD S.R.L.  AMMESSA 
41 B.E. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. Ausiliata – FT Giuseppe Travaglini S.R.L.  AMMESSA 
42 COSTRUIRE GROUP S.R.L.  AMMESSA 
43 ARES DI BASILE SILVIO Ausiliata – BASILE COSTRUZIONI S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
44 LEDI S.R.L.  AMMESSA 
45 IMPRESA GEOM. DE MARCO GIUSEPPE  AMMESSA 
46 IMPRESA EDILE TRAETTA VITO  AMMESSA 
47 G.L. COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
48 D.EDIL PROJECT S.R.L.  AMMESSA 
49 D.G. COSTRUZIONI DI Granata Luigi & C. S.N.C.  AMMESSA 
50 NOBEL S.R.L.  AMMESSA 
51 DITTA SANTACROCE S.N.C. di Cufone Iolanda & C.  AMMESSA 
52 IMPRESA LL.PP. CO.GE.CA. Costruzioni Generali Calabresi S.A.S. di Perrone Damiano & C.  AMMESSA 
53 IMPRESA PERRONE GEOM. ANTONIO  AMMESSA 
54 VERBICARO S.A.S. Costruzioni Generali  AMMESSA 
55 IDROMAX S.R.L.  AMMESSA 
56 IMPRESA ING. GIUSEPPE CHIAPPETTA S.R.L.  AMMESSA 
57 RUFFOLO ERMANNO  AMMESSA 
58 EMILIMMOBILIARE S.A.S. di Ruffolo Luigi & C. AMMESSA 
59 A.T.I. BA.MAS. COSTRUZIONI S.R.L. Capogruppo – EDILSEFOR S.R.L. Mandante  AMMESSA 
60 EDILTECNO S.R.L.   AMMESSA 
61 RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
62 IMPRESA LL.PP. FUSARO FRANCESCO  AMMESSA 
63 DEVI S.R.L.  AMMESSA 
64 MONTEDIL di Montalto Marialuisa Ausiliata – G. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
65 IMMOBILIARE COSTRUZIONI De Marco S.R.L.  AMMESSA 
66 AZETA INGEGNERIA S.R.L.  AMMESSA 
67 EUROIMPIANTI S.A.S. di Groccia Angelo & C.  AMMESSA 
68 LA FAGNANESE SCAVI di Cozza Francesco  AMMESSA 
69 CONEDIL FEDERIMPRESA S.C. Consorzio Edile Soc. Coop.  AMMESSA 
70 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.  AMMESSA 
71 PRO.REAL. S.A.S. di A.STAINE & C.  AMMESSA 
72 ACETO GROUP S. S.R.L.  AMMESSA 
73 IMPRESA LL.PP. Geom. Pugliese Gino Luciano  AMMESSA 
74 PETRARCA S.R.L.  AMMESSA 
75 MURANO S.R.L. Ausiliata – ITALIMPIANTI SOC. COOP. Ausiliaria AMMESSA 
76 MURANO NATALE  AMMESSA 
77 F.LLI AMATO S.R.L.  AMMESSA 
78 FE.V. S.R.L. Ausiliata – G.F.C. COSTRUZIONI S.R.L. Ausiliaria AMMESSA 
79 IMPRESA SPOSATO Geom. Domenico Ausiliata – APPALTITALY CONSORZIO STABILE 

Ausiliaria 
AMMESSA 

80 IMPRESA COSTRUZIONI ALFREDO PERCIACCANTE S.A.S. & C.  AMMESSA 
81 LO.DI. SVILUPPO S.N.C.  AMMESSA 
82 FALVO COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA 
83 CHIMENTO ING. ANTONIO  AMMESSA 
84 IMPRESA COSTRUZIONI ANGELO CHIMENTO S.R.L.  AMMESSA 
85 A.T.I. ACP LAVORI S.R.L. Capogruppo – P&P S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI Mandante – 

BARBIERI ANDREA Ausiliaria 
AMMESSA 

86 IDEABBRUZZO S.R.L.  AMMESSA 
87 GS SCAGLIONE GIUSEPPE Ausiliata – APPALTI DI VINCENZO TINAGLIA & C.S.A.S. Ausiliaria AMMESSA 
88 EDIL SERVICE di Terranova Annunziato  AMMESSA 
89 IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. ARMANDO PERRONE & C. S.A.S.  AMMESSA 



90 AQUA SYSTEM S.R.L.  AMMESSA 
91 CESIP S.R.L.  AMMESSA 

 
Si procede all’apertura delle buste B “OFFERTA ECONOMICA” procedendo al calcolo della soglia 
di anomalia ai sensi dell’art.97 comma 2, lettera c) del D. Lgs. 50/2016 “media aritmetica dei ribassi 
percentuali di tutte le offerte ammesse incrementata del quindici per cento”. 
La commissione, come specificato nel Bando di Gara alla Seziona V.3), ALTRE INFORMAZIONI, 
procede, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e successivo D. Lgs. 56/2017 
all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia determinata ai sensi dell’art.97 comma 2, lettera c) del medesimo 
Codice degli Appalti. 
Le risultanze sono riportate nel prospetto di seguito. 
 

Nr. Nominativo Ribasso % Offerta  € 

1 ELETTRO EDIL S.R.L. 28,888000% 225.851,71 

2 BARONE COSTRUZIONI S.R.L. 28,045000% 228.529,08 

3 EDILBENINCASA S.R.L.  32,635000% 213.951,24 

4 EUROCOSTRUZIONI GROUP 30,123000% 221.929,35 

5 F.LLI AMATO S.R.L.  29,236000% 224.746,46 

6 TEKNO S.R.L.S.  30,333000% 221.262,39 

7 FLORIDA S.R.L. – CAPRI S.R.L.  28,360000% 227.528,64 

8 IMPRESA ANDREOLI COSTR GEN 29,591000% 223.618,98 

9 IMPRESA C.G.V. EDILGROUP S.R.L. 26,795000% 232.499,08 

10 CONSORZIO STABILE COSEAM  27,870000% 229.084,88 

11 B.L. COSTRUZIONI S.R.L.  27,320000% 230.831,68 

12 C.M.E. S.R.L.  28,138000% 228.233,71 

13 M.P. S.R.L.  27,150000% 231.371,60 

14 IMPRESA SGRO’  32,272000% 215.104,13 

15 VARANO COSTRUZIONI S.R.L.  27,520000% 230.196,48 

16 COSTRUZIONI S.R.L.  30,343000% 221.230,63 

17 IMPRESA COSTRUZIONI FULGINITI  27,201000% 231.209,62 

18 IMPIANTI & SERVIZI  27,834000% 229.199,22 

19 COSTRUZIONI CE.NA.PI.E. S.R.L.  28,092000% 228.379,81 

20 GIEMME S.A.S. 28,966000% 225.603,98 

21 MURANO S.R.L. 30,162000% 221.805,49 

22 SERENA COSTRUZIONI GEN S.R.L.  32,150000% 215.491,60 

23 EDIL GACEM  S.R.L.  29,239000% 224.736,94 

24 LA ROSA IMMOBILIARE S.R.L.  33,490000% 211.235,76 

25 LECO ECOLOGIA 27,999000% 228.675,18 

26 R.M. COSTRUZIONI S.R.L.  30,145000% 221.859,48 

27 DE LUCA EVOLUTION  28,130000% 228.259,12 

28 COERIL S.R.L.  28,375000% 227.481,00 

CESME S.R.L. 
ESCLUSA 

Offerta economica non conforme all’art.95, c. 10 del D. 
Lgs. n.50/2016 come modificato dal D. Lgs. n56/2017



29 EDIMEL S.R.L.  26,856000% 232.305,34 

30 SO.GE.CA.S. S.R.L.  28,893000% 225.835,83 

31 MORACA COSTR GENERALI S.N.C.  28,888000% 225.851,71 

32 CALABROINERTI S.R.L.  27,712000% 229.586,69 

LANZINO COSTRUZIONI S.R.L. 
ESCLUSA 

Offerta economica non conforme all’art.95, c. 10 del D. 
Lgs. n.50/2016 come modificato dal D. Lgs. n56/2017

33 EMMEQUADRO S.R.L. 27,789000% 229.342,14 

34 AURELIA – SOC. COOP. EDILIZIA  31,682000% 216.977,97 

35 CI.SA. S.R.L.  29,770000% 223.050,48 

36 FA.RI.COSTRUZIONI GENERALI S.A.S.  28,329000% 227.627,10 

37 RAFRA COSTRUZIONI S.R.L.  27,300000% 230.895,20 

38 TECNOSUD S.R.L.  30,018000% 222.262,83 

39 B.E. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L.  28,112000% 228.316,29 

40 COSTRUIRE GROUP S.R.L.  29,222000% 224.790,93 

41 ARES DI BASILE SILVIO  24,212000% 240.702,69 

42 LEDI S.R.L.  29,379000% 224.292,30 

43 IMPRESA GEOM. DE MARCO G. 28,898000% 225.819,95 

44 IMPRESA EDILE TRAETTA VITO  27,720000% 229.561,28 

45 G.L. COSTRUZIONI S.R.L.  29,111000% 225.143,46 

D.EDIL PROJECT S.R.L. 
ESCLUSA 

Offerta economica non conforme all’art.95, c. 10 del D. 
Lgs. n.50/2016 come modificato dal D. Lgs. n56/2017

46 D.G. COSTRUZIONI  32,257000% 215.151,77 

47 NOBEL S.R.L.  30,176000% 221.761,02 

48 DITTA SANTACROCE S.N.C 13,190000% 275.708,56 

49 IMPRESA LL.PP. CO.GE.CA.  29,412000% 224.187,49 

50 IMPRESA PERRONE GEOM. Antonio 30,122000% 221.932,53 

51 VERBICARO S.A.S.  27,182000% 231.269,97 

52 IDROMAX S.R.L.  29,425000% 224.146,20 

53 IMPRESA ING. G. CHIAPPETTA  25,000000% 238.200,00 

54 RUFFOLO EMILIANO 28,751000% 226.286,82 

55 EMILIMMOBILIARE S.A.S. 30,731000% 219.998,34 

56 A.T.I. BA.MAS. – EDILSEFOR  26,300000% 234.071,20 

57 EDILTECNO S.R.L.   30,889000% 219.496,54 

58 RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L.  29,813000% 222.913,91 

59 IMPRESA LL.PP. FUSARO F. 30,531000% 220.633,54 

60 DEVI S.R.L.  12,275000% 278.614,60 

61 MONTEDIL  29,733000% 223.167,99 

62 IMMOBILIARE COSTR. De Marco  27,333000% 230.790,39 

63 AZETA INGEGNERIA S.R.L.  23,300000% 243.599,20 

64 EUROIMPIANTI S.A.S.  29,669000% 223.371,26 

65 LA FAGNANESE SCAVI  28,851000% 225.969,22 

66 CONEDIL FEDERIMPRESA  24,487000% 239.829,29 

67 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.  27,346000% 230.749,10 

68 PRO.REAL. S.A.S. di A.STAINE & C.  27,915000% 228.941,96 



69 ACETO GROUP S. S.R.L.  19,990000% 254.111,76 

70 IMPRESA LL.PP. Geom. Pugliese G. L. 29,123000% 225.105,35 

71 PETRARCA S.R.L.  30,177000% 221.757,85 

72 MURANO–ITALIMPIANTI SOC. COOP. 28,728000% 226.359,87 

73 MURANO NATALE  30,353000% 221.198,87 

74 F.LLI AMATO S.R.L.  29,880000% 222.701,12 

75 FE.VI.– G.F.C. COSTRUZIONI  30,385000% 221.097,24 

76 IMPRESA SPOSATO – APPALTITALY  29,763000% 223.072,71 

77 IMPRESA A. PERCIACCANTE 28,413000% 227.360,31 

78 LO.DI. SVILUPPO S.N.C.  28,874000% 225.896,18 

79 FALVO COSTRUZIONI S.R.L. 26,111000% 234.671,46 

80 CHIMENTO ING. ANTONIO  26,814000% 232.438,74 

81 IMPRESA COSTR. A.CHIMENTO 28,121000% 228.287,70 

82 A.T.I. ACP LAVORI 28,136000% 228.240,06 

83 IDEABBRUZZO S.R.L.  29,552000% 223.742,85 

84 GS SCAGLIONE GIUSEPPE 30,101000% 221.999,22 

85 EDIL SERVICE di Terranova A. 30,523000% 220.658,95 

86 IMPRESA GEOM. A. PERRONE  28,809000% 226.102,62 

87 AQUA SYSTEM S.R.L.  27,870000% 229.084,88 

88 CESIP S.R.L.  29,821000% 222.888,50 
 
RISULTA PERTANTO: 

 
 MEDIA ARITMETICA DEI RIBASSI % (88 OFFERTE IN GARA)  28,369602%; 
 INCREMENTO 15% 4,255440%; 
 SOGLIA ANOMALIA 32,62504261%% 
 RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE  32,272%; 
 

Le
ge
n
d
a 
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ri
 

Offerta con il maggior ribasso coerente 

    

Offerte con ribasso coerente   

    

Offerte con ribasso anomalo (≥ soglia anomalia) 

 
 

Nr.  Nominativo  Ribasso %  Offerta  € 

1  DEVI S.R.L.   12,275000%  278.614,60  

2  DITTA SANTACROCE S.N.C  13,190000% 275.708,56  

3  ACETO GROUP S. S.R.L.   19,990000% 254.111,76  

4  AZETA INGEGNERIA S.R.L.   23,300000% 243.599,20  

5  ARES DI BASILE SILVIO   24,212000% 240.702,69  

6  CONEDIL FEDERIMPRESA   24,487000% 239.829,29  

7  IMPRESA ING. G. CHIAPPETTA   25,000000% 238.200,00  

8  FALVO COSTRUZIONI S.R.L.  26,111000% 234.671,46  

9  A.T.I. BA.MAS. – EDILSEFOR   26,300000% 234.071,20  

10  IMPRESA C.G.V. EDILGROUP S.R.L.  26,795000% 232.499,08  



11  CHIMENTO ING. ANTONIO   26,814000% 232.438,74  

12  EDIMEL S.R.L.   26,856000% 232.305,34 

13  M.P. S.R.L.   27,150000% 231.371,60  

14  VERBICARO S.A.S.   27,182000% 231.269,97  

15  IMPRESA COSTRUZIONI FULGINITI   27,201000% 231.209,62  

16  RAFRA COSTRUZIONI S.R.L.   27,300000% 230.895,20  

17  B.L. COSTRUZIONI S.R.L.   27,320000% 230.831,68  

18  IMMOBILIARE COSTR. De Marco   27,333000% 230.790,39  

19  EUROCOSTRUZIONI S.R.L.   27,346000% 230.749,10  

20  VARANO COSTRUZIONI S.R.L.   27,520000% 230.196,48  

21  CALABROINERTI S.R.L.   27,712000% 229.586,69  

22  IMPRESA EDILE TRAETTA VITO   27,720000% 229.561,28  

23  EMMEQUADRO S.R.L.  27,789000% 229.342,14  

24  IMPIANTI & SERVIZI   27,834000% 229.199,22  

25  CONSORZIO STABILE COSEAM   27,870000% 229.084,88  

26  AQUA SYSTEM S.R.L.   27,870000% 229.084,88  

27  PRO.REAL. S.A.S. di A.STAINE & C.   27,915000% 228.941,96  

28  LECO ECOLOGIA  27,999000% 228.675,18  

29  BARONE COSTRUZIONI S.R.L.  28,045000% 228.529,08  

30  COSTRUZIONI CE.NA.PI.E. S.R.L.   28,092000% 228.379,81  

31  B.E. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L.   28,112000% 228.316,29  

32  IMPRESA COSTR. A.CHIMENTO  28,121000% 228.287,70  

33  DE LUCA EVOLUTION   28,130000% 228.259,12  

34  A.T.I. ACP LAVORI  28,136000% 228.240,06  

35  C.M.E. S.R.L.   28,138000% 228.233,71  

36  FA.RI.COSTRUZIONI GENERALI S.A.S.   28,329000% 227.627,10  

37  FLORIDA S.R.L. – CAPRI S.R.L.   28,360000% 227.528,64  

38  COERIL S.R.L.   28,375000% 227.481,00  

39  IMPRESA A. PERCIACCANTE  28,413000% 227.360,31  

40  MURANO–ITALIMPIANTI SOC. COOP.  28,728000% 226.359,87  

41  RUFFOLO EMILIANO  28,751000% 226.286,82  

42  IMPRESA GEOM. A. PERRONE   28,809000% 226.102,62  

43  LA FAGNANESE SCAVI   28,851000% 225.969,22  

44  LO.DI. SVILUPPO S.N.C.   28,874000% 225.896,18  

45  ELETTRO EDIL S.R.L.  28,888000% 225.851,71  

46  MORACA COSTR GENERALI S.N.C.   28,888000% 225.851,71  

47  SO.GE.CA.S. S.R.L.   28,893000% 225.835,83  

48  IMPRESA GEOM. DE MARCO G.  28,898000% 225.819,95  

49  GIEMME S.A.S.  28,966000% 225.603,98  

50  G.L. COSTRUZIONI S.R.L.   29,111000% 225.143,46  

51  IMPRESA LL.PP. Geom. Pugliese G. L.  29,123000% 225.105,35  

52  COSTRUIRE GROUP S.R.L.   29,222000% 224.790,93  

53  F.LLI AMATO S.R.L.   29,236000% 224.746,46  

54  EDIL GACEM  S.R.L.   29,239000% 224.736,94  



55  LEDI S.R.L.   29,379000% 224.292,30  

56  IMPRESA LL.PP. CO.GE.CA.   29,412000% 224.187,49  

57  IDROMAX S.R.L.   29,425000% 224.146,20  

58  IDEABBRUZZO S.R.L.   29,552000% 223.742,85  

59  IMPRESA ANDREOLI COSTR GEN  29,591000% 223.618,98  

60  EUROIMPIANTI S.A.S.   29,669000% 223.371,26  

61  MONTEDIL   29,733000% 223.167,99  

62  IMPRESA SPOSATO – APPALTITALY   29,763000% 223.072,71  

63  CI.SA. S.R.L.   29,770000% 223.050,48  

64  RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L.   29,813000% 222.913,91  

65  CESIP S.R.L.   29,821000% 222.888,50  

66  F.LLI AMATO S.R.L.   29,880000% 222.701,12  

67  TECNOSUD S.R.L.   30,018000% 222.262,83  

68  GS SCAGLIONE GIUSEPPE  30,101000% 221.999,22  

69  IMPRESA PERRONE GEOM. Antonio  30,122000% 221.932,53  

70  EUROCOSTRUZIONI GROUP  30,123000% 221.929,35  

71  R.M. COSTRUZIONI S.R.L.   30,145000% 221.859,48  

72  MURANO S.R.L.  30,162000% 221.805,49  

73  NOBEL S.R.L.   30,176000% 221.761,02  

74  PETRARCA S.R.L.   30,177000% 221.757,85  

75  TEKNO S.R.L.S.   30,333000% 221.262,39  

76  COSTRUZIONI S.R.L.   30,343000% 221.230,63  

77  MURANO NATALE   30,353000% 221.198,87  

78  FE.VI.– G.F.C. COSTRUZIONI   30,385000% 221.097,24  

79  EDIL SERVICE di Terranova A.  30,523000% 220.658,95  

80  IMPRESA LL.PP. FUSARO F.  30,531000% 220.633,54  

81  EMILIMMOBILIARE S.A.S.  30,731000% 219.998,34  

82  EDILTECNO S.R.L.    30,889000% 219.496,54  

83  AURELIA – SOC. COOP. EDILIZIA   31,682000% 216.977,97  

84  SERENA COSTRUZIONI GEN S.R.L.   32,150000% 215.491,60  

85  D.G. COSTRUZIONI   32,257000% 215.151,77  

86  IMPRESA SGRO’   32,272000% 215.104,13  

87  EDILBENINCASA S.R.L.   32,635000% 213.951,24  

88  LA ROSA IMMOBILIARE S.R.L.   33,490000% 211.235,76  

 
La commissione redige, pertanto, la seguente graduatoria: 
 

1 IMPRESA SGRO’ Geom. Alberto Alvaro Daniele  32,272% 
2 D.G. COSTRUZIONI di Granata Luigi & C. S.N.C.  32,257% 
3 SERENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  32,150% 
4 AURELIA – SOC. COOP. EDILIZIA  31,682% 

 
In esito alle risultanze di gare rimane aggiudicataria l’Impresa SGRO’ Geom. Alberto Alvaro 
Daniele con sede in Maletto (CT) alla Via Arc. Tirendi n.4 1^ classificata con il ribasso offerto del 
32,272% ovvero per l’importo netto di € 215.104,13 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
di € 3.000,00 ed oltre I.V.A. come per legge e, quindi, per l’importo contrattuale di € 218.104,13. 




